
RFME Campeonato de España de Motocross 2018
ELITE-MX1
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 1 BUTRON OLIVA, JOSE ANTONIO KTM 18200‐CA Esc. Zambrana KTM Spain 279 25 25 16 22 25 25 22 25 25 25 22 22

2 151 KULLAS , HARRY HUSQVARNA EMF‐202000083 CSM Zambrana Husqvarna 268 22 20 25 25 22 22 20 20 20 22 25 25

3 920 VALENTIN LASHERAS, ANDER HUSQVARNA 235875‐NA Husqvarna Spain 215 20 15 22 18 20 20 25 22 22 18 13

4 4 ARCARONS GALI, NIL SUZUKI 137071‐B Mc. Segre Suzuki Import Cross 177 9 14 15 13 15 15 18 18 14 15 16 15

5 115 CAMPANO JIMENEZ, CARLOS YAMAHA 18251‐SE MC. Esc. Eduardo Castro Yamaha E.Castro Racing 158 16 16 16 18 18 16 18 20 20

6 49 MATARO VILAR, FRANCESC KAWASAKI 137068‐B Mc. Segre Kawasaki Prodecom Racing 158 12 12 11 10 14 14 14 16 13 14 12 16

7 7 BUSSOT FERRER, NIL HUSQVARNA 137080‐GI Mc. Polea SX BR Motos 142 10 9 13 8 12 11 12 15 12 13 13 14

8 211 ALBERTO , PAULO HONDA FMP‐290000134 Team Honda Vico 136 15 18 15 16 16 18 20 18

9 69 FERNANDEZ MACANAS, CARLOS HUSQVARNA 248462‐A RRR72 GRMXPro 127 7 8 12 9 11 12 15 14 10 12 14 3

10 199 ZARAGOZA BELTRAN, JORGE YAMAHA 248575‐V Ctat. Albaida Yamaha Ausió Racing Team 108 18 22 9 20 8 15 16

11 45 RIERA ALBAS, LLUIS YAMAHA 136882‐B Amv Torroella Yamaha Ausió Racing Team 99 6 7 6 10 10 11 10 9 11 8 11

12 991 SANCHEZ OSUNA, ALONSO TM 18237‐AL CD. MC. Da Silva Motos Da Silva TM Racing 97 13 13 18 11 13 13 16

13 117 LOPEZ GOMEZ, LUIS KTM 248464‐A MS Carreres Motodes 89 1 5 8 3 9 9 10 8 7 9 11 9

14 37 DE LA ROSA QUINTERO, MIGUEL KTM 67700‐TF TRT Racing Service 80 7 5 8 8 9 12 3 8 10 10

15 23 GARCIA CRIADO, DAVID HONDA 189017‐CC Mc. Extremadura Racing Extremadura Racing 75 4 4 6 4 7 7 7 7 6 6 9 8

16 221 JORGENSEN , MATHIAS KAWASAKI DMU‐21390 Kawasaki Prodecom Racing 51 14 11 14 12

17 135 CRUZ VAZQUEZ, HERIBERTO YAMAHA 18269‐SE MC. Esc. Eduardo Castro Yamaha E.Castro Racing 41 3 2 5 2 5 5 4 4 6 5

18 80 SANCHEZ CANO, SERGIO KTM 114380‐TO CD TeaMX Reina TeaMX Reina 40 13 9 8 10

19 232 MICHEK , MARTIN KTM ACCR‐290000226 34 20 14

20 77 MATEU ESTORNELL, DAVID HUSQVARNA 248264‐V MC Xarquim Husqvarna‐Motomecanica‐PRP 33 3 1 6 6 5 6 2 2 2

21 925 ALVAREZ ALCAIDE, RAUL YAMAHA 114357‐TO MC Talavera Team Contrasa VDB 28 6 13 5 4

22 194 BETRIU ARMENGOL, JAUME KTM 137403‐L Mc. Segre KTM Spain 27 15 12

23 48 CROS CORTES, JOAN KTM 136954‐B Team JCR 22 11 11

24 84 BRUCART SANCHEZ, RAMON SUZUKI 136955‐B MC C.Taulé RB84 Suzuki 20 2 6 5 7

25 32 KRC , MARTIN SIN MARCA ACCR‐290000227 17 10 7

26 373 PEIXE , SANDRO SUZUKI FMP‐290000119 Guga MX 15 5 10

27 85 MARQUEZ RODRIGUEZ, JONATHAN YAMAHA 189056‐EX Mc. Las Arenas Yamaha L‐Moto 14 7 7

28 8 ESTEBAN HERRANZ, EDUARDO KAWASAKI 90049‐SG 13 2 5 1 5

29 71 UTERGA DIEZ, IKER KAWASAKI 90024‐VA UTR Racing 12 4 2 4 2

30 637 SILEIKA , TOMASS KTM LAMSF‐ST01828LV WZ Racing 11 11

31 353 RUZ NIEVAS, IVAN KTM 18516‐GR‐AMP Muriel TRT Racing Service 11 3 4 3 1

32 157 CAMACHO CARRILLO, FRANCISCO JAVIER HUSQVARNA 18912‐GR‐AMP MataRacing 10 4 6

33 27 DIAZ LOPEZ, ALEIX YAMAHA 136964‐B Mc St.Celoni Mastercross 9 1 3 4 1

34 156 PETTERSSON , NIKLAS HUSQVARNA SVEMO‐19961006 Nilsson Training Husqvarna 8 8

35 87 PALLARES NAVARRO, ANTONIO JOSE KAWASAKI 229652‐MU MX Pallares Sunoco 6 1 3 2

36 112 NORRMAN , JAKOB HONDA SVEMO‐19961217 Nilsson Training 4 4

37 98 VALERA RODRIGUEZ, SERGIO KAWASAKI 53568‐TE 4 2 1 1

38 33 MORILLO RACERO, JOSE MANUEL KTM 18454‐CA TRT Racing Team 3 3

39 444 TINOCO VALENZUELA, DANIEL HUSQVARNA 220817‐M 3 3

40 35 HERRERA LUQUE, PEDRO JESUS YAMAHA 18355‐CA 3 3
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RFME Campeonato de España de Motocross 2018
ELITE-MX1
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
41 121 JIMENEZ GARCIA, FRANCISCO SIN MARCA 18270‐MA 3 2 1

42 26 NICOLAS MARCHANTE, MANUEL SIN MARCA 229621‐MU Esc.Carlos Team Sanimar 1 1

43 94 ALTES BALLESTEROS, JOAN KAWASAKI 137254‐B Kawasaki Prodecom Racing 1 1
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RFME Campeonato de España de Motocross 2018
ELITE-MX2
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 2 LARRAÑAGA OLANO, IKER HUSQVARNA 279100‐VI Mc. Gernika Off road Husqvarna Spain 300 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

2 124 UBACH SALA, SIMEO KTM 136889‐B KTM Spain 251 20 20 22 22 22 22 15 22 20 22 22 22

3 51 CASTRO ORTEGA, SERGIO KAWASAKI 137083‐L Team CastroMX 188 18 15 14 12 18 20 22 16 15 13 11 14

4 46 PONS SOLA, NIL YAMAHA 137182‐GI Mc. Segre Yamaha Ausió Racing Team 172 13 13 13 18 18 16 14 18 16 15 18

5 317 SUAREZ FERNANDEZ, MIGUEL ANGEL KTM 18261‐SE Muriel TRT Racing Service 151 7 9 18 16 16 16 11 5 14 10 18 11

6 998 CAMACHO VAZQUEZ, JOAQUIN TM 18229‐CA CD. MC. Da Silva Motos Da Silva TM Racing 144 12 20 20 20 4 18 20 16 14

7 101 PROL ORMEÑO, XURXO HUSQVARNA 18221‐MA Esc. Zambrana CSM Zambrana Husqvarna 144 14 14 15 13 2 20 15 12 18 1 20

8 501 OLIVER VILAR, ROGER KAWASAKI 137501‐GI Kawasaki Prodecom Racing 143 6 12 5 15 14 15 8 12 13 15 13 15

9 519 APARICIO SANCHEZ, JOSE ANTONIO YAMAHA 18248‐SE MC. Esc. Eduardo Castro Yamaha E.Castro Racing 131 3 8 16 10 13 12 10 4 11 12 16 16

10 72 UBACH SALA, SALVADOR KTM 136890‐B 82 4 8 10 9 9 10 7 9 8 8

11 267 MARTINEZ NOGUEIRA, YAGO SIN MARCA 195294‐PO M.N.M. Corbachos Team 74 15 13 12 9 3 20 2

12 292 GAMBOA MONTERO, ALEX YAMAHA 220730‐M Yamaha Ausió Racing Team 67 11 11 14 13 14 4

13 965 MANZATO , HUGO HUSQVARNA FFM‐165620 Husqvarna‐Motomecanica‐PRP 58 7 7 14 8 6 6 4 6

14 744 GRAÇA , DIOGO SUZUKI FMP‐299000108 Guga MX 57 12 14 13 18

15 271 FERNANDEZ GARCIA, SERGIO KTM 195299‐PO 56 9 7 6 11 8 12 3

16 777 ARRIAZU HERNANDEZ, HUGO KAWASAKI 221026‐M Kawasaki Prodecom Racing 51 2 3 10 1 2 11 9 13

17 14 DI DIO HERGUETA, JOSE LUIS HUSQVARNA 220780‐M 48 4 5 2 5 3 4 3 5 7 10

18 91 MALAVAL , ADRIEN HUSQVARNA FFM‐299000030 Diga Procross 44 22 22

19 54 GALERA DE AMO, CRISTOBAL YAMAHA 18205‐AL MC. Esc. Eduardo Castro Yamaha E.Castro Bonillo 43 2 6 4 2 4 7 6 12

20 88 NOTARIO LOPEZ, SERGI KTM 138927‐GI Team LMR 42 22 20

21 272 MARTINEZ PRADILLO, OSCAR KTM 220755‐M 8.14 Army 41 5 4 5 8 10 9

22 19 CANALS GAYETE, ALEIX KAWASAKI 136966‐B Mc. Segre Kawasaki Prodecom Racing 40 8 7 9 3 10 3

23 12 CASAS CERVERA, ORIOL HONDA 137531‐B Mc. Segre Team Honda Vico 34 16 18

24 900 IDIAQUEZ SAN PEDRO, JON HUSQVARNA 279121‐VI Eskegi Mot. 34 12 8 5 9

25 15 PERALES BOGUÑA, ANGEL TM 136984‐B CE Pm Vilassar Dalt Motos Da Silva TM Racing 33 6 7 3 7 10

26 39 BELTRAN GARRIDO, MANUEL YAMAHA 18391‐H MC. Esc. Eduardo Castro Team Beltran 32 6 1 9 11 5

27 26 GARCIA MONTAÑA, JOSEP KTM 137782‐B Racc M.S. RACC Motor Sport 31 15 16

28 325 ALFARIZI , MUHAMMAD DELVINTOR HUSQVARNA IMI‐299000065 HS Djagung Racing Factory 31 10 10 11

29 11 ARNAU DE VERA, FERRAN SUZUKI 137012‐GI Suzuki Import Cross 21 6 6 3 6

30 25 FONTANALS BENAVENT, MARC KAWASAKI 137010‐B Mc Cubelles Kawasaki Prodecom Racing 20 1 1 1 1 4 5 7

31 823 NAVAS LARA, GUILLEM KAWASAKI 137535‐L Lleides Motorsport Lleides Motorsport 17 9 1 7

32 47 OUTEIRO , LUIS HONDA FMP‐1862018 Motorace Honda Jomotos 13 8 5

33 31 OLAETA AGUIRRE, ALEXANDER YAMAHA 279101‐BI Mc. Gernika Off road GOR Sport Yamaha Promoto 12 2 2 3 5

34 576 MARTINEZ , DORIAN KTM FFM‐176499 11 11

35 142 HAAVISTO , JERE KTM SML‐299000097 WZ Racing 11 11

36 85 MASCARILLA GUIU, GUILLEM KTM 136933‐L Mc. Segre 8 8

37 37 BESSONOV , ANDREY KAWASAKI FMU‐290000009 4 4

38 368 NILSSON BUSTOS, SAMUEL MATTIAS HUSQVARNA 18213‐MA Esc. Zambrana Nilsson Training Zambrana 3 3

39 915 MARIA HUIDOBRO, DAVID KAWASAKI 90100‐BU Team GreenlandMX 3 2 1

40 20 PEREZ TORREJON, DAVID YAMAHA 189038‐BA Team Pepe Racing 2 2
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RFME Campeonato de España de Motocross 2018
ELITE-MX2
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
41 161 MUNAR TORRENS, MIQUEL YAMAHA 66601‐IB 100 Emocions Esport Club 2 2

42 287 GARRALON LORITE, DANIEL KAWASAKI 137030‐L Mc. Segre 1 1

43 276 ROSELL ROMERO, JOAN DAVID HUSQVARNA 137046‐B MC 3 Turons STC Husqvarna Racing Team 1 1

44 94 JIMENEZ VILLALBA, DAVID KTM 220810‐M Esc. Secomoto Mad Motos 1 1
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RFME Copa de España de Motocross 2018
MX125
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 1 LUCAS SANZ, MARIO KTM 248236‐A RRR72 F4E Racing KTM 231 22 25 22 25 25 25 18 25 22 22

2 309 FARRES PLAZA, GUILLEM HUSQVARNA 136868‐B Husqvarna Motorgas 200 18 16 25 18 22 18 20 20 25 18

3 217 WADE , EDDIE JAY KTM 18236‐AL CD. MC. 100 Millas Jezyk Racing Team 198 25 14 20 20 20 22 25 22 15 15

4 224 BRACERAS MARTINEZ, DAVID KTM 248311‐A RRR72 Braceras Team‐MotoDes 154 12 22 18 22 18 20 22 20

5 312 OLIVER VILAR, ORIOL KTM 137500‐GI Jezyk Racing Team 135 20 18 16 4 16 16 20 25

6 84 TOMAS CASTILLO, ERIC KTM 137779‐B Mc. Segre DTWorks Racing Team 135 13 11 15 15 14 14 6 15 16 16

7 299 FONTOVA SALVIA, ALBERT KTM 136950‐T Mc. Segre 123 9 14 16 13 15 14 14 14 14

8 368 NILSSON BUSTOS, SAMUEL MATTIAS HUSQVARNA 18213‐MA Esc. Zambrana Nilsson Training Zambrana 121 11 12 16 15 16 15 18 18

9 282 MANRIQUE AGUDO, RAFAEL TM 220782‐M Villarejo Zamorano Racing Team 95 8 10 11 10 10 12 11 10 13

10 999 FERRANDIS TORMOS, AITOR YAMAHA 248257‐CS Lozano MX Center Lozano MX Center 94 10 13 11 13 10 12 13 12

11 20 LLEDO PARES, ARNAU KTM 137057‐B 81 6 10 13 8 11 7 4 11 11

12 80 ALONSO RODILLA, VICTOR YAMAHA 195267‐PO M.N.M. Yamaha Ausió Racing Team 79 5 2 8 9 10 9 5 10 12 9

13 12 ARRIBAS LUQUE, ANGEL LUIS HUSQVARNA 220734‐M Superenduro.es Motos Arribas 71 9 13 14 12 12 11

14 632 PANZANO FERRER, MARCOS KTM 53565‐HU Pm. Oscense ER‐4 Dermotor 63 4 3 2 8 7 6 9 9 8 7

15 44 MIGUEL HERNANSANZ, ALEJANDRO HUSQVARNA 220712‐M Barragan Training School MX 51 12 12 9 8 10

16 223 TORRIJO SIESO, DIEGO KTM 53556‐HU A. D. Aragon Sport ER‐4 Dermotor 47 2 1 9 11 5 7 4 8

17 461 RUIZ PORTILLA, FRANCISCO YAMAHA 18202‐MA MC. Esc. Eduardo Castro Yamaha E.Castro Bonillo 44 8 4 3 6 5 3 7 8

18 304 CONGOST AGUILERA, GERARD KTM 136939‐GI Mc. Polea SX Jezyk Racing Team 36 16 20

19 16 VARGAS PERNIA, GONZALO KTM 114344‐CR MC Talavera Team JCR 31 1 3 2 4 3 2 7 5 4

20 65 VAN DE VOORDE , WANNES KTM FMB‐299200002 F4E Racing KTM 30 15 15

21 165 MONNE VILES, ADRIA KTM 137181‐L Mc. Segre Jezyk Racing Team 26 13 13

22 242 VERBRUGGEN , KJELL KTM KNMV‐382845 F4E Racing KTM 20 14 6

23 961 COROMINAS ESPARCIA, OSCAR KTM 66460‐IB Mc. Formentera‐Eivissa DTWorks Racing Team 17 5 6 6

24 66 CANOSA FERNANDEZ, JOSE KTM 195277‐C Mincha Team 16 1 9 6

25 284 DIAZ CAMACHO, YERAY HUSQVARNA 18211‐GR Esc. Zambrana GRMXPro 15 2 6 4 3

26 873 CULOT , ROAN KTM 66417‐IB Mc. Formentera‐Eivissa 8.14 Army 14 7 7

27 117 MASCARILLA GUIU, VALERI XAVIER SIN MARCA 136934‐L Mc. Segre 10 5 5

28 58 MARTINEZ CALVO, JAVIER YAMAHA 90017‐VA Piñon Mellao 10 3 2 5

29 68 LARRAÑAGA SAGREDO, UNAI TM 279138‐BI Zalla Off road Motocross Factory 9 7 2

30 234 BRAVO POU, ANTONIO KTM 220968‐M Namura Mudville Racing 8 8

31 112 PAMIAS ROIG, MARC HUSQVARNA 136993‐T Mc. Segre 7 7

32 77 MERCADO CAMPOS, TOMAS IGNACIO HUSQVARNA 67699‐TF Muriel Racing Team 7 1 6

33 221 RAMOS CASASOLA, JORGE YAMAHA 189016‐CC Mc. Las Arenas Team Las Arenas OffRoad 7 3 4

34 264 MARTI VALERO, MARC YAMAHA 66367‐IB Cm. Porrerenc 6 1 5

35 33 HERRERA ALONSO, RUBEN KTM 90042‐BU 4 4

36 249 TERTRE BOYE, ALEJANDRO KTM 220829‐M Green Park CarterMX 4 3 1

37 34 EROSTARBE OCHOA, JUAN KTM 279107‐BI Mc. Zalla Garcia Motos 4 1 3

38 27 VARGAS PERNIA, RODRIGO YAMAHA 114343‐CR MC Talavera 3 1 2

39 75 COMELLAS SALA, GERARD YAMAHA 137321‐B 2 2

40 799 GONZALEZ FERRERA, ALBERTO KTM 189024‐CC Mc. Extremadura Racing Extremadura Racing 1 1

41 24 CLEMENTE GOMEZ, GUILLERMO KTM 114353‐GU MX Yunquera CG MX Team 1 1
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RFME Copa de España de Motocross 2018
MXS18
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 292 GAMBOA MONTERO, ALEX YAMAHA 220730‐M Yamaha Ausió Racing Team 226 22 25 25 25 25 25 25 20 22 12

2 267 MARTINEZ NOGUEIRA, YAGO YAMAHA 195294‐PO M.N.M. 156 25 22 20 18 20 18 15 18

3 94 JIMENEZ VILLALBA, DAVID KTM 220810‐M Esc. Secomoto Mad Motos 143 14 9 13 15 20 16 11 16 13 16

4 54 GALERA DE AMO, CRISTOBAL YAMAHA 18205‐AL MC. Esc. Eduardo Castro Yamaha E.Castro Bonillo 133 12 13 18 18 12 11 9 11 14 15

5 19 CANALS GAYETE, ALEIX KAWASAKI 136966‐B Mc. Segre Kawasaki Prodecom Racing 120 20 18 8 11 13 13 15 13 9

6 777 ARRIAZU HERNANDEZ, HUGO KAWASAKI 221026‐M Kawasaki Prodecom Racing 119 15 20 22 22 22 18

7 312 OLIVER VILAR, ORIOL KTM 137500‐GI Jezyk Racing Team 111 22 22 25 20 22

8 64 OTERO SAEZ, ROBERTO KTM 137223‐B JRB 111 11 12 16 13 11 14 12 15 7

9 31 OLAETA AGUIRRE, ALEXANDER YAMAHA 279101‐BI Mc. Gernika Off road GOR Sport Yamaha Promoto 105 13 11 11 10 15 12 7 12 11 3

10 14 DI DIO HERGUETA, JOSE LUIS HUSQVARNA 220780‐M 91 9 14 14 16 13 14 9 2

11 85 MASCARILLA GUIU, GUILLEM KTM 136933‐L Mc. Segre 88 16 15 9 20 18 2 8

12 224 BRACERAS MARTINEZ, DAVID KTM 248311‐A RRR72 Braceras Team‐MotoDes 84 14 20 22 18 10

13 12 ARRIBAS LUQUE, ANGEL LUIS HUSQVARNA 220734‐M Superenduro.es Motos Arribas 61 10 15 14 8 14

14 100 VENDRELL MARTINEZ, ENRIC KAWASAKI 137821‐B Mc St.Celoni Kawasaki Prodecom Racing 54 7 7 7 7 8 6 8 4

15 414 TOURIÑAN LONGUEIRA, BREOGAN KTM 195314‐C Sbike 50 16 10 10 9 1 4

16 276 ROSELL ROMERO, JOAN DAVID HUSQVARNA 137046‐B MC 3 Turons STC Husqvarna Racing Team 49 10 10 15 14

17 309 FARRES PLAZA, GUILLEM HUSQVARNA 136868‐B Husqvarna Motorgas 45 25 20

18 172 UBACH SALA, SALVADOR KTM 136890‐B 41 16 25

19 68 FERRER CASTELLO, ANTONI KTM 66347‐IB 100 Emocions Esport Club J.Pino Competicion/Dues Rodes 41 9 6 10 5 11

20 915 MARIA HUIDOBRO, DAVID KAWASAKI 90100‐BU Team GreenlandMX 40 12 12 7 5 4

21 999 FERRANDIS TORMOS, AITOR YAMAHA 248257‐CS Lozano MX Center Lozano MX Center 36 8 6 16 6

22 368 NILSSON BUSTOS, SAMUEL MATTIAS HUSQVARNA 18213‐MA Esc. Zambrana Nilsson Training Zambrana 34 18 16

23 16 VARGAS PERNIA, GONZALO KTM 114344‐CR MC Talavera Team JCR 28 8 4 5 4 6 1

24 115 IGNACIO SANTOS, DIEGO HUSQVARNA 114341‐CR Motos Arribas 26 2 6 10 8

25 199 ARJONA FERNANDEZ, MARC KTM 66343‐IB 100 Emocions Esport Club 24 5 6 4 9

26 252 SANCHEZ GARCIA, RAUL KTM 137008‐GI Mc. Segre MM93Offroad 23 10 13

27 166 DE LA CASA DIAZ, CESAR HUSQVARNA 114374‐TO CD TeaMX Reina TeaMX Reina 15 8 7

28 313 ROMERO CARO, ALEX KAWASAKI 114406‐CR Mad Motos 13 4 9

29 112 PAMIAS ROIG, MARC HUSQVARNA 136993‐T Mc. Segre 12 12

30 379 RODRIGUEZ GIL, XOSE KTM 114361‐CR MC Talavera Team JCR 12 1 1 2 1 1 6

31 66 CANOSA FERNANDEZ, JOSE KTM 195277‐C Mincha Team 11 7 4

32 461 RUIZ PORTILLA, FRANCISCO YAMAHA 18202‐MA MC. Esc. Eduardo Castro Yamaha E.Castro Bonillo 11 6 5

33 10 SAEZ SAMUEL, VICTOR KTM 248255‐V CM La Canal Contrucciones Victor Saez Calatayud 11 3 3 5

34 74 GERRIKAETXEBARRIA ALKORTA, UNAI HUSQVARNA 279103‐BI Mc. Gernika Off road UK Racing 10 8 2

35 225 REY HERAS, JORGE YAMAHA 66391‐IB‐AMP Cm. Porrerenc 10 3 7

36 58 MARTINEZ CALVO, JAVIER YAMAHA 90017‐VA Piñon Mellao 8 3 5

37 35 SEGU ROSA, ORIOL KAWASAKI 136994‐T 8 3 5

38 229 MARTIN RAMIREZ, ANGEL KAWASAKI 18417‐SE Team Capo 8 1 3 4

39 33 MARTIN GOMEZ, JOSE DANIEL KTM 220800‐M 6 6

40 59 TERTRE BOYE, DAVID KTM 220830‐M Green Park CarterMX 6 1 5
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RFME Copa de España de Motocross 2018
MXS18
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
41 15 GONZALEZ PRADAS, FRANCISCO JAVIER HUSQVARNA 18208‐SE Team Motos Aleser 6 4 2

42 212 COPPERWHEAT , OLIVER HUSQVARNA 248372‐A Lozano MX Center Lozano MX Center 5 5

43 27 VARGAS PERNIA, RODRIGO YAMAHA 114343‐CR MC Talavera 5 2 3

44 34 BRAVO POU, ANTONIO KTM 220968‐M Namura Mudville Racing 4 3 1

45 118 SANZ EXPOSITO, CARLOS KTM 220716‐M 4 2 2

46 133 HERRERA ALONSO, RUBEN KTM 90042‐BU 3 3

47 11 MONFORT RODRIGUEZ, ADRIAN YAMAHA 248538‐CS 2 2

48 72 GOMEZ IRUSTA, DAVID KTM 279142‐BI Zalla Off road 1 1
Madrid, 12 de Noviembre de 2018
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RFME Campeonato de España de Motocross 2018
MX85
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 252 SANCHEZ GARCIA, RAUL KTM 137008‐GI Mc. Segre MM93Offroad 247 22 25 25 25 25 25 25 25 25 25

2 305 GALLEGO RAMOS, ANTONIO KTM 229616‐MU RTZ27 169 9 18 22 20 16 14 12 22 20 16

3 315 BELTRAN YAGUE, DAVID KTM 114373‐CR CD TeaMX Reina TeaMX Reina 155 20 13 10 18 20 16 13 15 16 14

4 310 PUIG CUMI, VICTOR KTM 136855‐GI Mc. Segre 149 15 14 20 22 22 22 16 18

5 227 GUTIERREZ SOLIS, PABLO TM 58328‐O VALDESOTO Motos Da Silva TM Racing 141 16 16 18 18 20 13 18 22

6 166 DE LA CASA DIAZ, CESAR KTM 114374‐TO CD TeaMX Reina TeaMX Reina 138 18 10 18 15 13 13 15 14 11 11

7 373 CANET ARDEVOL, EDGAR KTM 137051‐B Mc. Polea SX 131 25 22 22 20 22 20

8 211 ALBISUA FUENTES, GILEN HUSQVARNA 279115‐VI Mc. Aiala IJustRide ‐ Bud Racing Esp 118 16 15 7 13 12 10 9 11 12 13

9 299 GUEDES SANTANA, JONAS AIRAM KTM 67707‐GC Barragan Training School MX 111 14 20 13 14 20 15 15

10 397 CANTO SERRANO, DENIS TM 18326‐CA Motos Da Silva TM Racing 106 16 9 11 11 12 16 13 18

11 248 PEREZ MARTIN, ALEJANDRO HUSQVARNA 189025‐BA Team Pavo & Rueda 93 13 11 12 10 6 15 14 12

12 33 AGUILO AZORIN, UNAI KTM 136853‐GI Mc. Segre 78 11 5 14 15 2 7 5 10 9

13 355 GRAVES , TYLER SAMUEL KTM 248485‐A MS Carreres RRR72‐MotoDes 75 4 12 14 12 3 18 12

14 181 GIMENEZ RUIZ, SAUL HUSQVARNA 18227‐AL MC. Sport Natura Mx Sand Riders 72 5 8 8 8 7 8 11 9 8

15 323 SAMPEDRO SANTAMARIA, ANTONIO KTM 195297‐C Hardcross 51 12 6 6 7 10 10

16 425 PANZANO FERRER, SAMUEL KAWASAKI 53566‐HU ER‐4 Dermotor 49 8 7 15 9 8 2

17 316 GERALDO GARCIA, AARON KTM 18337‐H MC. Valverdeño Pro‐Mx Racing 47 10 11 5 5 8 8

18 62 ALONSO RABANO, MARCO KTM 90006‐VA MC Vallisoletano Team DMI 42 1 5 9 6 5 6 3 7

19 11 CONSTANTIN IHUT, TUDOR KTM 220745‐M Mad Motos Macotera 40 6 3 8 9 14

20 395 MORENO MARTIN, MARIO HUSQVARNA 189020‐CC Mc. Campo Arañuelo 33 7 4 3 6 7 1 5

21 104 CEÑA GARRIDO, PABLO SIN MARCA 137548‐GI‐AMP Mc. Segre 32 4 7 10 11

22 312 FERRE PLA, FERRAN HUSQVARNA 137041‐T 28 3 9 2 1 7 6

23 22 URQUIOLA GOICOECHEA, ASIER KTM 279150‐VI Mc. Zalla Rickys Motorbikes 20 2 3 5 6 4

24 91 COSTA , FABIO KTM FMP‐702018 MomentosTTMotos KTM 19 9 10

25 141 GOMES , AFONSO HUSQVARNA FMP‐3752018 12 6 2 4

26 727 MATEO SIERRA, JULIAN HUSQVARNA 18268‐SE MX Fil Motos 10 4 4 2

27 223 CARCABOSO GARCIA, DANIEL KTM 220727‐M 8.14 Army 9 4 3 2

28 370 CAMPS FAURIA, XAVIER HUSQVARNA 136839‐L Beni Moto Party Satelite 7 4 3

29 207 MARTI CALLEJA, ALEIX TM 137298‐B Mc. Segre TM España 5 5

30 18 ALCAIDE UTRERA, JORGE HUSQVARNA 18228‐J CD. PM Almodovar del Río 5 2 3

31 175 MESTERS , BRADLEY HUSQVARNA KNMV‐366793 HMX Nofear Husqvarna Racing Team 4 4

32 75 FERNANDEZ REDONDO, ELOY KTM 189057‐CC Mc. Campo Arañuelo 3 3

33 86 CASTAÑONDO IBARGUEN, DANIEL HUSQVARNA 279169‐BI Mc. Zalla Team DMI 3 2 1

34 15 ROMAN FORONDA, OSCAR KTM 248509‐A RRR72 Braceras Team 2 2

35 85 MARTIN GONZALEZ, IKER HUSQVARNA 90007‐BU Team DMI 2 1 1

36 388 BENITEZ MARULL, DAVID HUSQVARNA 137054‐GI Mc. Polea SX 1 1

37 385 FUENTES MARTINEZ, JORGE KTM 248576‐V MS Carreres MotoXhouse‐MotoDes 1 1

38 92 MEDRANO RODRIGUEZ, JOEL KTM 235893‐NA Club Motoclub Falces UTR Racing 1 1

39 125 AMORIM , IGOR YAMAHA FMP‐1972018 1 1

Madrid, 08 de Octubre de 2018
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RFME Campeonato de España de Motocross 2018
MX65
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 229 GARCIA OCAÑA, FRANCISCO HUSQVARNA 18201‐CA Esc. Zambrana 178 22 25 25 25 25 11 25 20

2 386 ESCANDELL GIL, ELIAS KTM 66449‐IB Mc. Formentera‐Eivissa 8.14 Army 175 18 22 22 22 22 22 22 25

3 351 PRAT SENDRA, CARLOS HUSQVARNA 136959‐L Mc. Segre 129 14 16 11 18 20 25 3 22

4 286 CAÑADAS GONZALEZ, JOEL KTM 137210‐GI Mc. Segre 98 9 15 13 14 14 15 11 7

5 37 MIRO RODRIGUEZ, BRUNO KTM 137429‐T 95 15 14 14 16 16 20

6 300 PEREZ CARNEIRO, SALVADOR KTM 18244‐AL MC. Sport Natura Mx Sand Riders  95 11 11 12 10 15 20 16

7 116 PERALES ALONSO, ARAITZ KTM 67704‐GC 84 7 5 10 6 10 14 14 18

8 382 LOPEZ CARRERAS, MANUEL KTM 90003‐AV MC Vallisoletano Moremoto Racing 80 25 15 15 7 18

9 155 RODRIGUEZ GIL, DANIEL KTM 114359‐CR MC Talavera Team JCR 80 18 13 18 16 15

10 388 BENITEZ MARULL, DAVID HUSQVARNA 137054‐GI Mc. Polea SX 74 16 18 20 20

11 61 BALLESTER FERRER, NACHO HUSQVARNA 53580‐TE 65 9 8 11 5 18 14

12 88 IZAGUIRRE PINTO, DAVID KTM 220702‐M Moremoto Racing 63 8 12 6 11 13 13

13 666 PERAL LOPEZ, ALEJO HUSQVARNA 90034‐VA MC Vallisoletano 59 13 10 16 12 1 7

14 24 SALVADOR DIAZ, CARLOS HUSQVARNA 220725‐M Nilsson Training Nilsson Trainning 53 12 13 7 5 6 10

15 308 VELEZ SAEZ, MARIO KTM 229649‐MU RTZ27 48 6 9 3 9 4 12 5

16 83 BADENAS TEJADA, ENZO SIN MARCA 248668‐V Team GreenlandMX 47 5 3 8 8 13 10

17 25 SANCHEZ MOYA, DAVID KTM 18254‐MA CD. MC. Motos Ortiz Marbella Motos Ortiz 40 20 20

18 277 DIEZ ARNAL, IKER KTM 136975‐L Mc. Segre 35 2 4 12 8 9

19 14 MARTINEZ MAS, ANGEL KTM 248381‐CS MotoDes 33 3 2 2 1 12 13

20 6 LORENTE MUÑOZ, ELIO HUSQVARNA 53574‐Z 27 6 5 6 9 1

21 23 LIÑAN CABRERA, ALEJANDRO HUSQVARNA 137461‐B‐AMP SixlyonTeam 26 3 3 16 4

22 110 CARDONA MERINO, JORDI KTM 66415‐IB Mc. Formentera‐Eivissa 8.14 Army 23 8 8 7

23 306 SUREDA PUIGROS, JOAN KTM 66461‐IB Mc. Fora Vila Muro 22 1 2 4 4 11

24 311 ARFELIS NAVARRO, DIDAC HUSQVARNA 136979‐L‐AMP Mc. Segre Lleides 21 15 6

25 137 REDNIC ALECU, RAUL ADRIAN KTM 137485‐L Mc. Segre 19 7 12

26 226 GALLEGO RAMOS, PEPE HUSQVARNA 229617‐MU RTZ27 19 4 5 10

27 231 MARI RUIZ, OT SIN MARCA 136932‐L Mc. Segre Kid Mx Store 17 9 8

28 5 CARRERA RAMOS, ADRIAN KTM 90005‐ZA MC Vallisoletano 17 4 9 4

29 256 PUERTO GARCIA, BRUNO SIN MARCA 248290‐A RRR72 Carpintería BP 12 2 7 1 2

30 199 SAMPER GEA, UNAI KTM 136874‐B Mc Sitges 10 10

31 94 SALINAS TEROL, JAVIER SIN MARCA 248267‐A Banyeres 4x4 FMCV‐MotoDes 6 6

32 97 PEREZ ACHA, DANIEL SIN MARCA 279242‐BI Zalla Off road 5 5

33 166 LASHERAS ORTA, ALEX KTM 235886‐NA C. M. Club Cirbón UTR Racing 4 1 3

34 17 ESTEVES , GUILHERME KTM FMP‐2352018 Reliquioasis 3 3

35 239 MORALES QUINTERO, YONAY KTM 67697‐TF Bud Racing 3 1 2

36 68 TAPIA REDONDO, SAMUEL HUSQVARNA 189035‐CC Team Pavo Rueda 2 2

37 212 VENTURA RAMOS, EDORTA SIN MARCA 279181‐BI Zalla Off road 1 1

Madrid, 12 de Noviembre de 2018
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RFME Campeonato de España de Motocross 2018
MXFemenino
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 100 MENA SERRALBO, MYRIAM HONDA 18238‐SE Mena Racing Motos 180 20 22 22 22 22 25 22 25

2 381 ALBIZURI SILGUERO, OIHANE SUZUKI 279105‐BI Rafagas Mc Suzuki Garcia Motos 153 22 18 16 20 20 16 25 16

3 212 BENITO MUÑOZ, CAROLINA KTM 220861‐M‐AMP Moto3DBN Racing Team 149 18 20 20 18 15 18 18 22

4 923 RAMIREZ VENDRELL, ADELINA HONDA 137018‐T 145 15 16 18 16 18 22 20 20

5 79 SEISDEDOS RAMOS, GABRIELA KAWASAKI 221093‐M 135 25 25 25 25 25 15

6 83 BLANCO SEQUI, AITANA HUSQVARNA 248387‐V Ctat. Albaida MotoDes 112 14 15 14 14 14 12 14 15

7 10 MAIBECHE CASO, AINHOA YAMAHA 85597‐S Mc. RJ Sport 91 11 12 10 11 10 14 12 11

8 9 MASERAS SANCHEZ‐CRESPO, MARIA SUZUKI 248645‐V RRR72 RockSolid Ibiza 89 13 14 11 9 9 13 10 10

9 39 CARBONELL VAN RECK, JUDITH KTM 137191‐B‐AMP Mc. Polea SX 77 12 13 12 12 13 3 12

10 144 IKLAFEN , NISRINE KTM 229710‐MU 21University 74 13 13 11 11 13 13

11 414 MARTINEZ SARMIENTO, ANDREA YAMAHA 229593‐MU Esc.Carlos 69 16 20 15 18

12 71 LLOBERA RICART, EVA SHERCO 137199‐L Mc. Segre Official Team 65 8 9 7 7 12 10 7 5

13 7 HEVIA MORILLA, PAULA KTM 58335‐O VALLÉS MX 54 9 7 9 4 8 4 6 7

14 828 RODRIGUEZ GIL, ALBA KTM 114360‐CR MC Talavera Team JCR 48 16 2 15 15

15 25 ARAGON FERMOSEL, AINARA YAMAHA 221088‐M 38 5 11 3 2 6 6 4 1

16 28 CALMAESTRA MARMOL, NOEMI YAMAHA 66762‐IB Cm. Porrerenc 35 7 8 3 8 5 4

17 216 ABADIA ORTIN, FATIMA KTM 229786‐MU 34 10 10 8 6

18 228 MARI RAMON, SUSANA SUZUKI 66462‐IB Mc. Formentera‐Eivissa MFiE 33 6 10 9 8

19 312 NUÑEZ GARCIA, RUTH KTM 220751‐M 33 6 6 4 3 4 5 2 3

20 31 CALMAESTRA MARMOL, LAURA HUSQVARNA 66763‐IB Cm. Porrerenc 29 5 7 8 9

21 60 MARTINEZ FENOLLAR, LAURA SUZUKI 248389‐V MC Xarquin Sertecnic 25 11 14

22 113 CALERO CHICHARRO, AIDA KAWASAKI 137263‐B Team CastroMX 16 16

23 12 FERNANDEZ GOMEZ, MIREIA KTM 189122‐CC Miramontes Mc. 16 7 9

24 23 GARCIA ZAMBRANO, ALBA YAMAHA 220975‐M Mad Motos 14 4 5 1 1 1 2

25 91 HERNANDEZ GALLEGO, ANA HUSQVARNA 189031‐CC Mc. Las Arenas 13 5 8

26 222 HERRERO SANCHEZ, CLARA PATRICIA KTM 220965‐M Hardcross 11 2 3 1 1 2 2

27 379 IGLESIAS COVELO, MARIA KAWASAKI 75003‐VA MC Vallisoletano 7 2 5

28 999 PINAR ALVAREZ, BLANCA HONDA 90026‐P MC Vallisoletano 7 3 4

29 111 MONCLUS MARSAL, JANA HUSQVARNA 137426‐B‐AMP Mc Igualada 6 6

30 15 RUIZ ALONSO, CRISTINA YAMAHA 67747‐GC‐AMP 21University 3 3

* Acorde con el Art. 032.08.29 del Reglamento, se le sanciona con la pérdida de 5 puntos, al dorsal 79, por no acudir a la ceremonia de entrega de trofeos, en la tercera prueba del Campeonato.

Madrid, 12 de Noviembre de 2018
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RFME Trofeo Nacional de Motocross 2018
MXMáster 35
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 925 ALVAREZ ALCAIDE, RAUL YAMAHA 114357‐TO MC Talavera Team Contrasa VDB 235 25 25 25 25 25 25 25 10 25 25

2 101 VILLEGAS IGLESIAS, ANTONIO KTM 18257‐SE 101 Motorsport 185 22 22 16 20 20 20 13 15 15 22

3 78 TORRES GORNES, ANTONI SUZUKI 66389‐IB Suzuki Import Cross 182 18 20 15 16 18 15 20 22 20 18

4 84 BRUCART SANCHEZ, RAMON SUZUKI 136955‐B MC C.Taulé RB84 Suzuki 177 22 22 22 22 22 25 22 20

5 179 PARRA DIAZ, MIGUEL ANGEL YAMAHA 220746‐M AVH Team 146 15 10 13 13 14 16 16 20 14 15

6 82 CASTEL ROMERO, RAUL HUSQVARNA 18303‐SE C.D. Motoclub Aleser Team Motos Aleser 120 20 16 18 14 16 18 18

7 127 IBAÑEZ TORRALBO, JOSE MARIA HUSQVARNA 114630‐GU MX Yunquera 116 9 8 11 12 9 12 15 18 12 10

8 94 DAVINS CAZORLA, ANGEL HONDA 137788‐B Mc. Segre Off Road Moto Sport 109 4 7 12 11 10 11 14 14 13 13

9 279 GALAN MARTINEZ, ALBERTO YAMAHA 195323‐C Motopark Cerceda 97 9 9 15 14 12 16 10 12

10 79 COLETAS RIAL, JORDI KTM 137709‐B Mc. Segre Off Road Moto Sport 96 6 6 8 8 12 10 11 13 11 11

11 711 FERNANDEZ GARCIA, CESAR SIN MARCA 138250‐B Escuderia A FULL Racing Team 73 13 12 10 4 18 16

12 24 BARBERO ANDRES, MARCOS KTM 221051‐M Team ACM 72 16 18 20 18

13 35 SOLE HUGUET, EDGAR HUSQVARNA 136879‐T Team Benimoto 58 2 3 5 6 6 9 11 8 8

14 99 VALIENTE FERNANDEZ, ALEJANDRO KAWASAKI 229789‐MU Valiente Racing 54 7 7 10 12 9 9

15 96 VILALTA AGUADO, JOAN YAMAHA 137794‐B Mc St.Hilari 53 10 14 14 15

16 808 CARDONA LOPEZ, NESTOR KAWASAKI 137435‐B 41 11 16 14

17 57 PEREZ GOMEZ, DANIEL FELIX SIN MARCA 220807‐M Villarejo 29 14 15

18 911 RODRIGUEZ MADRID, NATHAN HONDA 90035‐VA MC Vallisoletano UTR Racing 27 3 4 11 9

19 61 LOPEZ REY, CHRISTIAN KTM 189136‐CC Cerrajería David 26 13 13

20 321 CANO BARBERO, DAVID YAMAHA 18485‐MA 23 12 11

21 174 MAJOLERO MARTINEZ, GUILLERMO KTM 220821‐M Villarejo 21 8 13

22 89 GARCIA ALVAREZ, DAVID YAMAHA 75081‐VA MC Vallisoletano 16 8 8

23 165 HUERTES PASCUAL, JESUS ANGEL HONDA 221497‐M 15 5 10

24 31 CORTES BERNABE, JAVIER HONDA 221114‐M Villarejo 14 5 9

25 34 LANDABURU GONZALEZ, PABLO SIN MARCA 220835‐M Villarejo 13 6 7

26 196 SANTOS GONZALEZ, JUAN MANUEL HUSQVARNA 248868‐V LosPrincipiantesMX 13 7 6

27 68 TORRALBA DIEGUEZ, DAVID YAMAHA 18293‐SE Eduardo Castro 12 7 5

28 99 MAZARIAS PEREZ, EMILIO HUSQVARNA 114631‐TO MX Yunquera 8 1 4 3

29 10 ALONSO CHICO, JOSE A. KAWASAKI 189114‐CC Miramontes Mc. 4 1 3

30 62 JIMENEZ AGUILAR, JORGE KTM 66426‐IB Mc. Formentera‐Eivissa 8.14 Army 2 2

Madrid, 12 de Noviembre de 2018
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RFME Trofeo Nacional de Motocross 2018
MXMáster 40
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 71 GARCIA VICO, FRANCISCO JAVIER HONDA 136860‐B MC 3 Turons Team Honda Vico 244 25 25 22 22 25 25 25 25 25 25

2 36 FERNANDEZ ALONSO, FRANCISCO JAVIER HUSQVARNA 90106‐BU MC Vallisoletano CSM Zambrana Husqvarna 226 22 22 25 25 22 22 22 22 22 22

3 33 MENDEZ AMORES, RAUL KAWASAKI 220706‐M Barragan Training School MX 155 1 20 18 18 16 6 20 20 18 18

4 113 CORDERO BELLA, RAFAEL HONDA 220786‐M 143 13 13 13 15 13 20 15 15 13 13

5 93 GONZALEZ AGREDANO, EDUARDO HONDA 279112‐BI Mc. Zalla 136 18 15 11 11 18 16 16 15 16

6 27 GARCIA MANCEBO, JOSE MANUEL HONDA 189076‐CC Waterplas Corrochano 125 15 16 12 7 10 15 13 13 12 12

7 16 DEL BARRIO FABREGAT, JOSE YAMAHA 66545‐IB Cm. Porrerenc Team Del Barrio 111 20 20 20 11 20 20

8 221 ZABALO GARRIDO, JUAN CARLOS YAMAHA 220788‐M AVH Team 107 14 12 4 12 16 14 14 10 11

9 30 PAISAN BEREZO, JOSE JAVIER SUZUKI 90029‐BU 97 12 14 7 12 14 14 12 12

10 14 MEDEM MAC‐LELLAN, GONZALO JUAN HONDA 221036‐M 86 20 1 15 14 18 18

11 914 BAZAN GODOY, HECTOR GABRIEL HONDA 53816‐Z 85 10 13 15 18 14 15

12 91 VALIENTE FERNANDEZ, CARLOS KAWASAKI 229662‐MU Valiente Racing 83 9 9 6 4 9 10 11 11 5 9

13 74 REY ALLUE, JUAN CARLOS KAWASAKI 53660‐HU ER‐4 Dermotor 64 16 18 16 14

14 38 VILLARICA MONTES, MARCOS HUSQVARNA 58353‐O VALLÉS MX 53 11 11 5 5 8 13

15 333 TRANCHO MERAS, IGNACIO HUSQVARNA 58329‐O VALLÉS MX 38 9 10 7 12

16 241 MUGICA MUGICA, BORJA RAMON KAWASAKI 18933‐GR C.D. Motoclub Bajo Almanzora Sinergia Diesel Daen DDR 32 16 16

17 178 GONZALEZ ROLLIZO, SATURNINO KTM 189090‐CC MxSaucedilla Pro 32 5 7 10 10

18 21 CALDERON GARCIA, JORGE HONDA 58339‐O Mc. Villaviciosa Team Calderon 27 8 3 8 8

19 25 LLUCH LIARTE, JUAN CARLOS YAMAHA 53567‐Z 27 5 7 8 7

20 76 MARTINEZ GARCIA, JORGE JUAN SIN MARCA 248346‐CS 21 11 10

21 39 NUÑEZ TORTOSA, MIGUEL KAWASAKI 114936‐AB Mc. Almansa 20 11 9

22 136 GOMEZ JIMENEZ, ANDREU KAWASAKI 138637‐B 20 10 10

23 18 PERALES SALVADOR, RAUL HUSQVARNA 53688‐TE 17 9 8

24 46 SUAREZ FERNANDEZ, MANUEL ANTONIO HONDA 90089‐LE Talleres Suarez Competicion 15 7 8

25 12 FERNANDEZ MATA, FRANCISCO J. HUSQVARNA 220721‐M 14 14

26 80 RENDUELES GARCIA, BORJA KAWASAKI 58331‐O Mc. Villaviciosa 14 6 8

27 11 JIMENEZ SEGURA, JOAQUIN KAWASAKI 248265‐A Racing Idella FOX Urban Racing 14 4 4 6

28 122 COLL PONS, JUAN JOSE HONDA 66392‐IB‐AMP 13 7 6

29 216 GARNACHO GALISTEO, OSCAR HONDA 220733‐M Villarejo 12 6 5 1

30 48 OLIVEROS DE LA FUENTE, RAUL SIN MARCA 90056‐VA MC Vallisoletano 10 1 9

31 929 CHINARRO DIAZ, MARIO HUSQVARNA 66416‐IB Mc. Formentera‐Eivissa 8.14 Army 8 2 6

32 52 PEÑA LOPEZ, RICARDO HONDA 114520‐CR MX Yunquera 6 6

33 5 SOLOZABAL VILLANUEVA, EDUARDO KAWASAKI 90055‐VA MC Vallisoletano Aliancemoto 6 3 3

34 15 FRANCES FRANCES, ARMANDO HUSQVARNA 248859‐A Racing Idella INK4Ever 5 3 2

35 86 CASTAÑONDO TALLEDO, EDUARDO SUZUKI 279207‐BI Mc. Zalla 4 4

36 186 DE JUAN FUERTES, CARLOS KTM 248390‐V 2 2

37 13 MUÑOZ ALVAREZ, EDUARDO YAMAHA 220741‐M Villarejo 2 2
Madrid, 12 de Noviembre de 2018
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RFME Trofeo Nacional de Motocross 2018
MXMáster 50
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 6 LASHERAS CASO, OSCAR HONDA 58350‐O VALLÉS MX 250 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

2 731 UTERGA MARTINEZ, J. ANTONIO KAWASAKI 235882‐NA Club Motoclub Falces UTR Racing 197 22 22 16 13 22 22 20 20 22 18

3 22 SILVESTRE GARCIA, ALFONSO JOSE YAMAHA 220795‐M Villarejo 186 20 20 18 22 20 20 16 16 20 14

4 8 GUILLEN PEREZ, ANTONIO KTM 229663‐MU Esc.Carlos 143 15 15 11 12 16 15 15 15 14 15

5 182 BAGUR MARQUES, RAFAEL HONDA 66453‐IB‐AMP 133 15 15 15 16 18 18 16 20

6 722 SEVILLA MENDEZ, PABLO HONDA 90146‐VA UTR Racing 129 12 16 18 18 14 14 15 22

7 88 NAVARRO ESPARCIA, CARLOS YAMAHA 220723‐M Molareño&Conar. 78 18 18 22 20

8 133 PALOMO CANTERO, ALBERTO HUSQVARNA 114600‐TO 72 20 8 22 22

9 51 BAÑEZ JIMENEZ, FRANCISCO JOSE KTM 18378‐H MC. Valverdeño Bañez Racing Team 52 16 16 9 11

10 64 OLIVEIRA GONÇALVES, JOAQUIN CELESTINO SUZUKI 114420‐CR MX Yunquera 47 13 14 10 10

11 97 TORRENTE ABRIL, EDUARDO KTM 138619‐B Mc. Polea SX Team JCR Rockstar 34 18 16

12 58 RODRIGUEZ DE LA IGLESIA, FELICISIMO HONDA 90008‐VA MC Vallisoletano 31 13 18

13 131 GONZALEZ GARCIA, JAVIER KAWASAKI 220739‐M 28 14 14

14 9 ENRIQUE MOLINA, FRANCISCO HONDA 229717‐MU Motos Gines 27 14 13

15 960 KOTELNYKOV , VOLODYMIR HONDA 249015‐V 26 13 13

16 43 GONZALEZ CALDERON, JUAN CARLOS HONDA 220846‐M Villarejo Sistem Cross 17 8 9

Madrid, 12 de Noviembre de 2018

www.rfme.com

Talavera San Martín Valladolid Montearagón MotorLand
15.04 10.06 07.10 28.10 11.11

DCH 2018



Yamaha YZ125 bLU cRU Cup 2018
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 80 ALONSO RODILLA, VICTOR YAMAHA 195267‐PO M.N.M. Yamaha Ausió Racing Team 222 22 18 25 25 22 22 22 22 22 22

2 999 FERRANDIS TORMOS, AITOR YAMAHA 248257‐CS Lozano MX Center Lozano MX Center 200 25 25 25 25 25 25 25 25

3 461 RUIZ PORTILLA, FRANCISCO YAMAHA 18202‐MA MC. Esc. Eduardo Castro Yamaha E.Castro Bonillo 199 18 22 22 22 20 20 20 15 20 20

4 264 MARTI VALERO, MARC YAMAHA 66367‐IB Cm. Porrerenc 133 14 15 18 15 18 15 18 20

5 75 COMELLAS SALA, GERARD YAMAHA 137321‐B 127 15 16 14 18 15 16 15 18

6 63 PUIG PRUJA, JORDI YAMAHA 137245‐GI Mc St.Hilari 120 16 13 13 14 14 14 18 18

7 810 RUESTES GRANOLLES, TONI YAMAHA 137173‐B P.M.B. 112 16 13 15 11 12 13 16 16

8 32 UNZUETA BARRUETABEÑA, ALEX YAMAHA 279102‐BI Mc. Gernika Off road GOR Sport Yamaha Promoto 102 12 12 12 14 12 11 13 16

9 27 VARGAS PERNIA, RODRIGO YAMAHA 114343‐CR MC Talavera 96 20 20 16 18 13 9

10 72 ROCA RIUS, ORIOL YAMAHA 137155‐B Mc Terrassa 81 12 14 12 12 15 16

11 28 VILALTA GUITART, POL YAMAHA 137340‐B Mc St.Hilari 61 10 10 11 11 9 10

12 221 RAMOS CASASOLA, JORGE YAMAHA 189016‐CC Mc. Las Arenas Team Las Arenas OffRoad 51 20 20 11

13 38 OLIVERA MARTINEZ, JAN YAMAHA 136941‐B Mc. Segre 50 13 16 10 11

14 61 PINERO MARIA, CARLOS YAMAHA 189041‐CC Mc. Las Arenas 29 14 15

15 166 DE LA CASA DIAZ, CESAR YAMAHA 114374‐TO CD TeaMX Reina TeaMX Reina 27 13 14

16 50 ROSELL ROMERO, CARLES YAMAHA 136870‐B MC 3 Turons Oliva MX School 18 9 9

Madrid, 25 de Junio de 2018

www.rfme.com

Albaida Bellpuig Talavera Calatayud Malpartida
11.02 22.04 06.05 27.05 24.06

DCH 2018



RFME Campeonato de España de Motocross 2018
Clasificación Final de Constructores

O Constructor TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 ktm 283 25 25 20 22 25 25 22 25 25 25 22 22

2 husq 277 22 20 25 25 22 22 25 22 22 22 25 25

3 yam 204 18 22 10 20 18 18 11 13 16 18 20 20

4 suz 177 9 14 15 13 15 15 18 18 14 15 16 15

5 hon 166 15 18 7 15 16 16 7 7 18 20 9 18

6 kaw 165 14 12 14 12 14 14 14 16 13 14 12 16

7 TM 97 13 13 18 11 13 13 16

Madrid, 25 de Junio de 2018
www.rfme.com

Sanlucar Bellpuig Talavera Calatayud Malpartida

ELITE-MX1
Albaida

Club Campeón: MOTO CLUB SEGRE

11.02 25.02 22.04 06.05 27.05 24.06

DCH 2018



RFME Campeonato de España de Motocross 2018
Clasificación Final de Constructores

O Constructor TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 husq 300 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

2 ktm 253 20 20 22 22 22 22 15 22 22 22 22 22

3 kaw 197 18 15 14 15 18 20 22 16 15 15 14 15

4 yam 192 13 13 16 18 14 18 16 14 18 16 18 18

5 TM 145 12 20 20 20 5 18 20 16 14

6 suz 71 12 14 7 7 13 18

7 hon 48 16 18 8 5 1

Madrid, 25 de Junio de 2018
www.rfme.com

Club Campeón: MOTO CLUB GERNIKA OFF-ROAD

Malpartida
11.02 25.02 22.04 06.05 27.05 24.06

ELITE-MX2
Albaida Sanlucar Bellpuig Talavera Calatayud

DCH 2018



RFME Campeonato de España de Motocross 2018
Clasificación Final de Constructores

O Constructor TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 ktm 250 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

2 TM 161 1 16 16 16 18 18 20 16 18 22

3 husq 131 16 15 12 13 12 12 14 12 12 13

4 kaw 15 8 7

5 yam 2 2

Madrid, 08 de Octubre de 2018
www.rfme.com

13.05 24.06 07.10

MX85
Sanlucar Talavera Alhama Malpartida

MOTO CLUB SEGREClub Campeón: 

Valladolid
25.02 06.05

DCH 2018



RFME Campeonato de España de Motocross 2018
Clasificación Final de Constructores

O Constructor TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 husq 197 25 22 25 25 25 25 25 25

2 ktm 151 22 25 18 16 18 20 14 18

3 yam 63 15 12 20 16

Madrid, 12 de Noviembre de 2018
www.rfme.com

Club Campeón: MOTO CLUB SEGRE

MX65
Talavera Alhama Valladolid MotorLand

15.04 13.05 07.10 11.11

DCH 2018



RFME Campeonato de España de Motocross 2018
Clasificación Final de Constructores

O Constructor TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 hon 180 20 22 22 22 22 25 22 25

2 kaw 156 25 25 25 25 25 15 16

3 suz 153 22 18 16 20 20 16 25 16

4 ktm 149 18 20 20 18 15 18 18 22

5 yam 113 11 12 10 11 16 20 15 18

6 husq 112 14 15 14 14 14 12 14 15

7 sher 65 8 9 7 7 12 10 7 5

Madrid, 12 de Noviembre de 2018
www.rfme.com

MXFemenino
Alhama San Martín Montearagón MotorLand

13.05 10.06 28.10 11.11

Club Campeón: CLUB MOTORISTA PORRERENC

DCH 2018




